
MĚSTSKÝ ÚŘAD TIŠNOV 
nám. Míru 111, 666 19 Tišnov 

Odbor životního prostředí 

 
Spis. zn.:     S-MUTI 12161/2023/OŽP/PoV Vyřizuje:                             Tišnov, 14. 12. 2023    
Č.j.:              MUTI 58308/2023                             Tel:  
Počet listů: 2 Počet příloh: 0   E-mail:
 

 
Rozhodnutí 

 
Městský úřad Tišnov, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce 
s rozšířenou působností dle ust. §§ 66 a 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a 
stanovení obcí s rozšířenou působností a příslušný orgán státní správy myslivosti dle § 60 zákona        
č. 449/2001 Sb., o myslivosti v platném znění  (dále jen zákon o myslivosti) vydává toto rozhodnutí,  

1) kterým v souladu s § 31 odst. 1 a 4 zákona o myslivosti 

 

provádí změnu honiteb Bedřichov a Strhaře k 31. 12. 2023 
 
 

A. honitba Bedřichov 
 
Z honitby Bedřichov uznané Městským úřadem Boskovice, odborem životního prostředí,  
č.j.:OŽP/769/Ha/Mysl.-209 ze dne 18. 4. 2003, poté dne 16. 2. 2004 rozšířené Městským úřadem 
Boskovice, odborem tvorby a ochrany životního prostředí, Rozhodnutím o přičlenění pozemků pod 
č.j. OTOŽP/660/04/Ha/Mysl. - 209  přiřazuje do honitby Strhaře pozemky p. č. 490/2, 491/1,495, 497, 
498/1, 500, 501/2, 501/3, 505, 506/1, 506/2, 507/1, 507/2, 508/1, 508/2, 509, 510, 511/1 k. ú. 
Strhaře (celková výměra 144,4487 ha) 
Pozemky p. č. 487/4, 487/5, 487/6, 487/7, 487/1, 761/3, 762, 770/2, 796/2, 498/3, 502/1, 498/4, 
502/2, 501/1, 498/5, 502/3, 498/6, 502/4, 498/7, 502/5, 501/4, 498/8, 498/9, 761/4, 498/11, 498/10, 
503, 770/1, 504/1 k. ú. Strhaře, p. č. 236/4, 236/17, 236/3 k.ú. Brumov, p. č. 753/1, 746, 748, 750/1 
k. ú. Bedřichov (celková výměra 6,3036 ha) 
 
Dále prování změnu honitby Bedřichov, číslo honitby CZ6202206034, změnu rozhodnutí 
č.j.:OTOŽP/660/04/Ha/Mysl. – 209 tak, že se následovně upravuje základ celkové výměry  
na 774,3804 ha (dříve 925,1327) 
 

Výměra honebních pozemků honitby Bedřichov dle členění kultur v ha: 
 

Zemědělské pozemky Lesní pozemky Vodní plocha Ostatní plochy 

102,9904 667,1971 0,2720 3,9209 

 

Slovní popis hranic honitby Bedřichov po provedené změně je přiložen k tomuto rozhodnutí jako 
příloha č. 1 je jeho nedílnou součástí. 

Mapový zákres hranice honitby Bedřichov po provedené změně je přiložen k tomuto rozhodnutí jako 
příloha č. 2 a je jeho nedílnou součástí. 

Rozhodnutí nabylo právní 

 moci dne 23. 1. 2024 



 
 
 

B. honitba Strhaře 
 
 

 
Honitba Strhaře CZ6217110019 uznaná rozhodnutím Okresního úřadu Blansko, referátem životního 
prostředí, Oddělením lesního hospodářství, ochrany přírody a zemědělství jako společenstevní 
honitba Kozárov – Občina pod č.j.  RŽP/1784/93/Mv z 1. 3. 1993, později Rozhodnutím Městského 
úřadu Tišnov, odborem životního prostředí povolena změna honitby Strhaře, pod č.j. 
OŽP3737/03/Ma k 28. 3. 2003 se mění tím, že se do honitby přiřazují tyto pozemky p. č.  490/2, 
491/1,495, 497, 498/1, 500, 501/2, 501/3, 505, 506/1, 506/2, 507/1, 507/2, 508/1, 508/2, 509, 510, 
511/1 k. ú. Strhaře (celková výměra 144,4487 ha) 
 
Pozemky p. č. 487/4, 487/5, 487/6, 487/7, 487/1, 761/3, 762, 770/2, 796/2, 498/3, 502/1, 498/4, 
502/2, 501/1, 498/5, 502/3, 498/6, 502/4, 498/7, 502/5, 501/4, 498/8, 498/9, 761/4, 498/11, 498/10, 
503, 770/1, 504/1 k. ú. Strhaře, p. č. 236/4, 236/17, 236/3 k. ú. Brumov, p. č. 753/1, 746, 748, 750/1 
k. ú. Bedřichov (celková výměra 6,3036 ha) Stávají se tím součástí této honitby s tím, že se 
následovně upravuje základ celkové výměry na 694,9981 ha (dříve 544,2458ha). 
 

 
 

Výměra honebních pozemků honitby Strhaře dle členění kultur v ha: 

 
Zemědělské pozemky Lesní pozemky Vodní plocha Ostatní plochy 

307,8635 380,2811 0 6,8535 

 

 

Slovní popis hranic honitby Strhaře po provedené změně je přiložen k tomuto rozhodnutí jako příloha 
č. 3 a je jeho nedílnou součástí. 

 

Mapový zákres hranice honitby Strhaře po provedené změně je přiložen k tomuto rozhodnutí jako 
příloha č. 4 a je jeho nedílnou součástí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2) Podle ust. § 31 odst. 5) zákona změnu normovaných a minimálních stavů zvěře takto: 

 

 
A. honitba Bedřichov 

 
Druh zvěře Jakostní třída Na ploše (ha) Minimální stav Normovaný 

stav 
KOP 

Srnčí III. 760 18 46 0,9 

Zaječí IV. 450 23 28 0,3 

 

Normované stavy vybraných druhů zvěře dle věkových tříd a pohlaví (ks) 

Druh 
zvěře 

I.věková  
třída 

II.věková  
třída 

III. 
věková 
třída 

Samčí 
zvěř 

Samičí 
zvěř 

Mláďata Celkem 

Srnčí 7 4 6 17 17 12 46 

Zaječí    14 14  28 

 

 

 

B. honitba Strhaře 
 
 

Druh zvěře Jakostní třída Na ploše (ha) Minimální 
stav 

Normovaný 
stav 

KOP 

Srnčí III. 880 13 36 1,1 

Zaječí III. 540 27 50 0,3 

 

Normované stavy vybraných druhů zvěře dle věkových tříd a pohlaví (ks) 
Druh zvěře I.věková  

třída 
II.věková  
třída 

III. věková 
třída 

Samčí zvěř Samičí zvěř Mláďata Celkem 

Srnčí 6 3 4 13 13 10 36 

Zaječí    25 25  50 

 

 
  
 
 
 
Účastníci řízení podle ust. § 27 odst.1 správního řádu: 

Honební společenstvo Strhaře, Strhaře 18, 679 23 Lomnice 
Myslivecký spolek Strhaře-Kozárova, z. s., Strhaře 52, 679 23 Strhaře 
Lesy České republiky, s. p.,  Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
Ing. Jiří Křenovský,
 
 



 
 

Odůvodnění: 
 
Žadatel, vlastník honebních pozemků p. č.  490/2, 491/1,495, 497, 498/1, 500, 501/2, 501/3, 505, 
506/1, 506/2, 507/1, 507/2, 508/1, 508/2, 509, 510, 511/1 k. ú. Strhaře (celková výměra 144,4487 
ha)  

zastoupený na základě plné moci společností Správa majetku Thienen – Serenyi s. r. o. 
požádal dne 23. 12. 2022 Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí o 
vydání rozhodnutí o změně honiteb Bedřichov a Strhaře vyplývající ze změn ve vlastnictví honebních 
pozemků podle ustanovení § 31 odst. 4 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů. Následně byla Městským úřadem Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí 
tato žádost dne 2. 3. 2023 postoupena Městskému úřadu Tišnov, v níž tento správní orgán žádá o 
změnu honiteb Strhaře a Bedřichov vyplívající ze změny vlastnictví honebních pozemků dle §31 odst. 
4 zákona o myslivosti. Dnem doručení žádosti bylo zahájeno správní řízení. Správní orgán dne 2. 11. 
2023 oznámil zahájení řízení pod č. j. Muti 51888/2023 a usnesením přerušil řízení a určil lhůtu 
k doplnění a odstranění nedostatků v žádosti č. j. Muti 51891/2023. Žadatel odstranil nedostatky 
v žádosti dne 22. 11. 2023, č. j. Muti 55110/2023. Účastníci řízení měli dle § 36 odst. 3 správního řádu 
právo před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k jeho podkladům. Ve stanovené lhůtě ani později se 
účastníci nevyjádřili. 
 
 

V předmětném řízení byly shromážděny následující podklady: 

 

1. žádost zastoupený na základě plné moci 
společností Správa majetku Thienen – Serenyi s. r. o.  

2. Zákres navrhované změny hranice mezi Honitbou I a honitbou II 

3. Zákres pozemků ve vlastnictví žadatele na území Honitby I 

4. Oznámení o zahájení řízení, usnesení o určení lhůty ze den 2. 11. 2023 č.j. Muti 51888/2023 

5. Výzva k odstranění nedostatků ze dne 2. 11. 2023 č.j. Muti 51891/2023  

6. Odstranění nedostatků: Slovní popis honitby, mapový zákres, návrh plánovaných druhů zvěře, 
soupis pozemků ze dne 22. 11. 2023 č.j. Muti 55110/2023 

 
 
Správní orgán rozhodl o změně honiteb u navrhovaných pozemků, protože splňují zákonné podmínky 
pro přiřazení k sousední honitbě dle § 31 odst. 4 zákona o myslivosti. Tyto podmínky jsou: požadavek 
vlastníka pozemků; souvislost honebního pozemku se sousední honitbou a změna vlastnictví 
pozemků po uznání honitby, ze které se provádí přiřazení k vedlejší honitbě.  
 
Honební pozemky jsou souvislé s honitbou Strhaře a splňují obecné zásady pro vznik a tvorbu honiteb 
stanovené v ustanovení § 17 zákona o myslivosti. 
 
 
Žadatel nabyl pozemky do vlastnictví : 
 
p. č. 490/2 k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29.Zápis proveden dne 02.07.2018. 
p. č. 491/1, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 29.09.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.09.2017 
11:42:28. Zápis proveden dne 30.10.2017. 
p. č. 495, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29. Zápis proveden dne 02.07.2018. 



p. č. 497, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 29.09.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.09.2017 
11:42:28. Zápis proveden dne 30.10.2017. 
p. č. 498/1, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29. Zápis proveden dne 02.07.2018. 
p. č. 500, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29. Zápis proveden dne 02.07.2018. 
p. č. 501/2, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29. Zápis proveden dne 02.07.2018. 
p. č. 501/3, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 29.09.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.09.2017 
11:42:28. Zápis proveden dne 30.10.2017. 
p. č. 505, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29. Zápis proveden dne 02.07.2018. 
p. č. 506/1, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29. Zápis proveden dne 02.07.2018. 
p. č. 506/2, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29. Zápis proveden dne 02.07.2018. 
p. č. 507/1, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29. Zápis proveden dne 02.07.2018. 
p. č. 507/2, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 24.05.2018. Právní účinky zápisu k okamžiku 25.05.2018 
10:45:29. Zápis proveden dne 02.07.2018. 
p. č. 508/1, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 29.09.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.09.2017 
11:42:28. Zápis proveden dne 30.10.2017. 
p. č. 508/2, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 29.09.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.09.2017 
11:42:28. Zápis proveden dne 30.10.2017. 
509, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 29.09.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.09.2017 11:42:28. 
Zápis proveden dne 30.10.2017. 
510, k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 29.09.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.09.2017 11:42:28. 
Zápis proveden dne 30.10.2017. 
511/1 k. ú. Strhaře Smlouva darovací ze dne 29.09.2017. Právní účinky zápisu k okamžiku 29.09.2017 11:42:28. 
Zápis proveden dne 30.10.2017. 

 

 
Celková výměra pozemků činí 144,4487 ha a všechny byly nabyty po účinnosti zákona o myslivosti tj. 
po 1. 7. 2002. Při zjištění těchto skutečností správní orgán vycházel z evidence katastru nemovitostí o 
vlastnících pozemků LV 6194 k. ú. Strhaře. 
 
Dále správní orgán přistoupil dle § 31 odst. 1 zákona o myslivosti ke změně honitby vyrovnáním 
hranic u pozemků p. č. 487/4, 487/5, 487/6, 487/7, 487/1, 761/3, 762, 770/2, 796/2, 498/3, 502/1, 
498/4,  502/2, 501/1, 498/5, 502/3, 498/6, 502/4, 498/7, 502/5, 501/4, 498/8, 498/9, 761/4, 498/11, 
498/10, 503, 770/1, 504/1 k. ú. Strhaře, p. č. 236/4, 236/17, 236/3 k. ú. Brumov, p. č. 753/1, 746, 
748, 750/1 k. ú. Bedřichov (celková výměra 6.3036 ha) Jelikož je toho názoru, že je to v souladu se 
zachováním zásad řádného mysliveckého hospodaření.  
 
Převedením honebních pozemků z honitby Bedřichov k honitbě Strhaře vzniknou honitby vhodného 
tvaru tvořené souvislými hranicemi, v níž bude umožněn řádný výkon mysliveckého hospodaření. Při 
změně honiteb vycházel správní orgán z jejich tvaru, kdy se ustanovení § 17 odst. 6 zákona o 
myslivost netýká okrajových částí honitby (výběžků). 
 
Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Poučení o odvolání: 

 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje se sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 
601 82 Brno, podáním učiněným u Městského úřadu Tišnov, Odboru životního prostředí, 
Ráboňova 117, 666 19 Tišnov. 

 

Podané odvolání má v souladu s ust. § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Přílohy: 
1. Slovní popis hranic honitby  Bedřichov 
2. Mapový zákres hranic honitby Bedřichov 
3. Slovní popis hranic honitby Strhaře 
4. Mapový zákres hranic honitby Strhaře 



 
 

Obdrží do vlastních rukou účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu  

(DS) 
 
                         
Obdrží do vlastních rukou účastník řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu  
Honební společenstvo Strhaře, Strhaře 18, 679 23 Lomnice (DS) 
Myslivecký spolek Strhaře-Kozárova, z. s., Strhaře 52, 679 23 Strhaře (DS) 
Lesy České republiky, s. p.,  Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové (DS) 
Ing. Jiří Křenovský, Lysice 
 
 
Na vědomí 
Město Boskovice, Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 Boskovice (DS) 

Obec Strhaře, č.p. 36, 67923 Strhaře (DS) 

Obec Brumov, č.p. 98, 67923 Brumov (DS) 

Prokop Josef, Žleby 6, 67923 Strhaře 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1 

 

Úplný slovní popis honitby Bedřichov 

 

 

     Hranice honitby začíná v lokalitě ,, Úzký Vejrek“ (1), na polní cestě okolo Sedlákových 

luk.Pokračuje JV směrem po polní cestě na okraj obce Kunice. Tato část hranice je společná 

s honitbou HS Tasovice. Pokračuje polní cestou od Kunic směrem na Bedřichov. Po cca. 1km 

se polní cesta setká s katastrální hranicí do bodu (2)( společná hranice s honitbou HS 

Kunštát), kde začíná společná hranice vlastních honiteb LČR Bedřichov a Kunčina Ves. Tato 

hranice vede po hospodárnici a lesní pěšině na majetkové rozhraní mezi LČR  a soukromými 

vlastníky lesů (3). Zde odbočí pravoúhle vlevo asi po 100 metrech vyústí z lesa. Polní cestou 

schází na silnici ze Štěchova do Bedřichova a odtud cestou do Kozárova. Z této cesty odbočí 

vpravo na hranici katastrů Bedřichov a Kozárov (4a), dotkne se lesa a po hranici majetku 

LČR dosáhne cesty z Kozárova do lesního komplexu Heruška (4).  

     Hranice honitby dále pokračuje po katastrální hranici Strhaře – Bedřichov. V lese je 

barevně značena reflexní barvou na stromech, je vytyčena kamennými a plastovými mezníky 

a končí v severním cípu katastru Strhaře, přejde Bedřichovský potok na silnici. Po silnici 

z Bedřichova do Žlebů pokračuje hranice do místa, kde ji kříží potok – katastrální hranice 

mezi Brumovem a Bedřichovem. 

    Po potoku vede hranice severním směrem na rozhraní katastrů Černovice a Bedřichov (6). 

Tento úsek hranice je společný s HS Brumov – Osiky. Z bodu (6) pokračuje hranice honitby 

po majetkové hranici LČR k silnici Bedřichov – Černovice. Po této silnici vede hranice cca. 

600 metrů směrem na Bedřichov. Ze silnice odbočí hranice honitby vlevo na majetkovou 

hranici mezi LČR  a obecními lesy – zřetelný příkopek – a pokračuje k lesní cestě z Černovic 

do lesního komplexu (7). Mezi body (6) a (7) je hranice společná s HS Černovice. Z tohoto 

místa pokračuje hranice honitby po majetkovém rozhraní mezi LČR  soukromými vlastníky 

do obce Hluboké u Kunštátu a dále stejným způsobem do lokality Úzký Vejrek, což byl 

výchozí bod. Poslední úsek hranice je společný s honitbou HS Tasovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 

 

 
 

 

 

 

 



Příloha č. 3  

 

 

Úplný slovní popis hranice honitby Strhaře 

 

 

Výchozím bodem je mostek „ U obrázku“ v místech zvaných „Kuchyňka“ na silnici od 

Lomnice  a rozmezí tří katastrálních území Lomnice-Strhaře-Rašov. Odtud vede hranice 

honitby proti proudu Kozárovského potoka až ke „Stříbrnému dílu“-vodní jezírko. 

Od tohoto jezírka tvoří hranici katastrální hranice obce Kozárov-Rašov, která vyústí na 

nejvyšší bod silnici Rašov-Lysice ve „Vrankovech“, dále po této silnici ke křižovatce 

Kozárov-Rašov-Kunčina Ves. 

Hranice pokračuje od zmíněné křižovatky směrem na Kunčina Ves, až na odbočku polní 

cestou na kopec „Babylon“až na silnici z Kozárova do Bedřichov ke „Dvěma lípám“ a dále po 

katastrální hranici Kozárov-Bedřichov ke „Komárkové louce“ na rozmezí  tří katastrálních 

území Strhaře-Kozárov-Bedřichov. 

Nově rozšířená hranice honitby pokračuje po katastrální hranici Strhaře-Bedřichov. V lese je 

barevně značena reflexní barvou po stromech, je vytyčena kamennými a plastovými mezníky 

a končí v severním cípu katastru Strhaře, přejde „Bedřichovský potok“ na silnici ve směru na 

Lomnici. Po této silnici vede přes křižovatku na Brumov, dále kolem hájovny Žleby č.11, kde 

navazuje na původní hranici honitby, dále přes křižovatku na Osiky a podél „Besénku“  

údolím Žlebů až na mostek „U obrázku“, kde popis hranice začínal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 

 

 




